TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN THỦY NGUYÊN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 07/2022/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thủy Nguyên, ngày 19 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Lê Trung Hiếu

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Phạm Công Hạ

2. Bà Bùi Thuý Mở

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Xét thấy: Người khởi kiện là Ngân hàng Thương mại Cổ phần quốc tế V rút

toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 09/2022/TLST-KDTM ngày 13

tháng 5 năm 2022 về việc Tranh chấp hợp đồng tín dụng, giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại Cổ phần quốc tế V (tên công ty viết

tắt V); Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 1 (tầng trệt) và Tầng 2 Tòa nhà S, số A, phường

B, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh; Người đại diện theo pháp luật: Ông Hàn Ngọc

V1 - Chức danh: Tổng giám đốc V.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn T (ông Nguyễn

Ngọc C) - Chức vụ: Cán bộ Phòng thu hồi nợ V; là người đại diện theo ủy quyền

(Văn bản ủy quyền số 27153.20 ngày 04/01/2021 và số 034613.21 ngày

24/12/2021).

- Bị đơn: Công ty TNHH B; Địa chỉ: Thôn A, xã A, huyện T, thành phố Hải

Phòng.

 Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Ông Phạm Văn K sinh năm 1964; Địa

chỉ: Thôn A, xã A, huyện T, thành phố Hải Phòng; Chức danh Giám đốc Công ty

TNHH B, là người đại diện theo pháp luật.

2

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Ông Phạm Văn K sinh năm 1964 và bà Vũ Thị A sinh năm 1967; Địa chỉ:

Thôn A, xã A, huyện T, thành phố Hải Phòng.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Phạm Văn K và bà Vũ Thị

A: Ông Nguyễn Văn T - Luật sư Công ty luật TNHH một thành viên Bạch Đằng

Giang thuộc Đoàn luật sư thành phố Hải Phòng.

Ông Vũ Văn T sinh năm 1951 và bà Trần Thị C sinh năm 1954; Địa chỉ: Thôn

B, xã A, huyện T, thành phố Hải Phòng.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Vũ Văn T và bà Trần Thị C:

Ông Nguyễn Văn T và ông Đinh Hữu C - Luật sư Công ty luật TNHH một thành

viên Bạch Đằng Giang thuộc Đoàn luật sư thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Nguyên đơn có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy

định của pháp luật. Trả lại đơn khởi kiện và tài liệu, chứng cứ kèm theo cho đương

sự nếu có yêu cầu. Trả lại cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần quốc tế V số tiền

65.200.000 (Sáu mươi lăm triệu hai trăm nghìn) đồng tạm ứng án phí mà Ngân hàng

Thương mại Cổ phần quốc tế V đã nộp theo Biên lai số 0007950 ngày 13 tháng 5

năm 2022 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- TAND TP Hải Phòng;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Thủy Nguyên;

- Chi cục THADS huyện Thủy Nguyên;

- Lưu: VT, hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Lê Trung Hiếu